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tych w misterium Chrystusa. Ostatni referat wygłoszony został przez ks. prof. dr. 
hab. Jacka Nowaka (UKSW), pt. Eklezjalny wymiar roku liturgicznego. Prelegent 
przedstawił obecność Kościoła w celebracji liturgii roku kościelnego. Wskazał na 
związek Kościoła z Chrystusem i traktowanie Kościoła w jego potrójnym wymiarze: 
triumfującym, oczyszczającymi pielgrzymującym, czemu odpowiadającelebrowa- 
ne w liturgii: uroczystość Wszystkich Świętych, wspomnienie wiernych zmarłych 
i rocznica poświęcenia kościoła.

Następnie przewodnicząca konferencji otworzyła dyskusję, która dotyczyła 
w znacznej mierze koncepcji czasu w roku liturgicznym, a w dyskusję, oprócz słu­
chaczy, zaangażowali się również wszyscy prelegenci.

Podsumowania konferencji dokonał ks. prof, dr hab. Jacek Nowak, jednocześ­
nie dziękując wszystkim za obecność i zapraszając na wspólny posiłek.

Ks. Piotr Jóźwiak

Między liturgią a performatyką — 
sympozjum promocyjne

(Wrocław, 29 maja 2010 r.)

W Instytucie im. Jerzego Grotowskiego we Wrocławiu (sala Teatru Laborato­
rium), w dniu 29 maja 2010 r. odbyło się sympozjum promocyjne poświęcone 
książce Słowo i gest, H. J. Sobeczko, Z.W. Solski (red.), Opole 2009, wydanej przez 
Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego (seria: Opolska Biblioteka Teolo­
giczna 115). Kilkugodzinne, otwarte dla publiczności, sympozjum z udziałem obu 
redaktorów poświęcone było tematowi Między liturgią a performatyką. Problema­
tyce Performance poświęcony jest również jeden z działów prezentowanej księgi, 
w której zostały opublikowane materiały konferencji naukowej zorganizowanej 
przez Wydział Teologiczny UO (Instytut Liturgii, Muzyki i Sztuki Sakralnej) i Wy­
dział Filologiczny UO (Instytut Filologii Polskiej, Katedra Teatrologii) oraz Insty­
tut im. Jerzego Grotowskiego we Wrocławiu (Opole, 22-23.10.2008 r.).

Problematyce interdyscyplinarnych relacji między performatyką a liturgią swo­
je  wystąpienia poświęcili: prof. Lech Sokół (historyk teatru i dramatu, wykładowca 
w Instytucie Sztuki PAN, warszawskiej Akademii Teatralnej oraz Szkole Wyższej 
Psychologii Społecznej w Warszawie), prof. Mirosław Kocur (historyk i teoretyk 
teatru, reżyser, performatyk, antropolog teatru, wykładowca w Katedrze Kulturoznaw- 
stwa Uniwersytetu Wrocławskiego i we wrocławskiej PWST) oraz prof. Dariusz 
Kosiński (historyk dramatu i teatru, antropolog widowisk, performatyk, wykładowca
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w Katedrze Dramatu Uniwersytetu Jagiellońskiego). Zarówno wyżej wymienieni, 
jak i dyskutanci, prezentowali próby nowych możliwości współpracy interdyscyp­
linarnej między teologami-liturgistami a wciąż rozwijającą się dyscypliną akade­
micką, jaką jest performatyka.

Ks. Helmut Jan Sobeczko

I Ogólnopolska Pielgrzymka Muzyków Kościelnych 
na Jasną Górę

(Częstochowa, 5 czerwca 2010 r.)

Z inicjatywy podpisanego niżej Krajowego Duszpasterza Muzyków Kościel­
nych, przy współpracy diecezjalnych duszpasterzy muzyków kościelnych oraz za­
rządu Polskiej Federacji Chórów Kościelnych Caeciłianum, 5 czerwca bieżącego 
roku w sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze miała miejsce 
I Ogólnopolska Pielgrzymka Muzyków Kościelnych. Jej głównym celem była wspól­
na modlitwa muzyków kościelnych, a także wyznaczenie i podjęcie działań, których 
celem będzie permanentna formacja, edukacja oraz coraz lepsza integracja całego 
kościelnego środowiska muzycznego w Polsce. Coroczna ogólnopolska pielgrzymka 
na Jasną Górę ma stanowić odtąd bardzo ważny element formacyjny i edukacyjny.

Hasło tegorocznej pielgrzymki stanowiły słowa papieża Benedykta XVI: „Bądź­
cie świadkami piękna!” Pragnieniem organizatorów było, by we wspólnocie Koś­
cioła słuchać słowa Bożego, uczestniczyć w Najświętszej Eucharystii, dzielić się 
swoim doświadczeniem oraz wyśpiewać Panu Bogu, wraz z Maryją, najpiękniejszy 
hymn, Magnificat, za dar i piękno naszego powołania, którym zostaliśmy obdarowa­
ni przez Boga, a które realizujemy we wspólnocie Kościoła. Człowiek zjednoczony 
z Bogiem nosi bowiem w sobie piękno, którego udziela mu Bóg przez odkupienie 
i odpuszczenie grzechów. Świadkami zaś piękna stają się ci, którzy przeniknięci 
wiarą, w codziennej harmonii życia z Bogiem świadczą o Jego miłości.

Muzycy kościelni gromadzili się w Sanktuarium Jasnogórskim już od wczes­
nych godzin rannych. Wielu z nich przystąpiło do sakramentu pokuty i pojednania. 
Po otrzymaniu specjalnych emblematów i certyfikatów, o 9.30 rozpoczął się wspól­
ny śpiew Godzinek o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. Następnie, 
przy dźwiękach Intrady królewskiej w wykonaniu Jasnogórskiego Oktetu Dętego pod 
dyr. Marka Piątka, zgromadzonych muzyków uroczyście powitał Krajowy Duszpas­
terz Muzyków Kościelnych— O. Nikodem Kilnar oraz prezes Caeciłianum— Wie­
sław Jeleń. Kolej nym punktem spotkania była konferencj a przygotowana i wygłoszo-


